
 
 

A tutto il personale in servizio nell’I.C. di Cotronei 

 

Al DSGA 

All’Albo on line 

Al sito web 

Agli atti/sede 

 

 

OGGETTO: RETTIFICA Determina dirigenziale (prot. n. 3416 del 09/09/2025) di assegnazione 

dei docenti ai plessi, alle classi, alle sezioni, alle discipline e alle attività di potenziamento – a.s. 

2025/2026  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

• FERMA RESTANDO la premessa normativa indicata nel decreto oggetto di rettifica; 

• VISTE le disposizioni normative vigenti in materia di autonomia scolastica e organizzazione 

del personale, ai sensi del D.Lgs. n. 165/2001 e del D.Lgs. n. 297/1994; 

• CONSIDERATO che, a seguito di sopravvenute esigenze organizzative, si è resa necessaria 

una diversa distribuzione delle risorse umane disponibili; 

• RITENUTO opportuno, nell’interesse del buon andamento del servizio scolastico e al fine di 

garantire la piena funzionalità didattica e organizzativa dell’istituzione scolastica, procedere 

alla rettifica dell’assegnazione precedentemente disposta, 

 

DECRETA 

 

per l’anno scolastico 2025/2026 l’assegnazione dei docenti ai plessi, alle classi/sezioni, alle attività 

di potenziamento nonché, per la scuola primaria, l’attribuzione delle discipline a ciascun docente, 

come risulta dal seguente prospetto: 

 

SCUOLA DELL’INFANZIA A.S. 2025/2026 

 

PLESSO SEZIONI ETEROGENEE DOCENTI 

CENTRO  1A • Stumpo Anna Rita 

• Pulerà Palma 

• Urso Maria (Religione) 

 
2A • Flagelli Vittoria 

• Marasco Anna Maria 

• Bambino Sonia 

(sostegno didattico) 

• Patanella Simona 

(sostegno didattico) 

• Urso Maria (Religione) 

KRIC81500P - A7E9CA1 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003480 - 11/09/2025 - I.1 - U

Firmato digitalmente da MANIERI GIACOMO



 
3A • Rachieli Anna Rita 

• La Bernarda Anna 

Maria 

• Mauro Melinda 

(sostegno didattico) 

• Urso Maria (Religione) 

 
PIANO ZINGARI 1C • Tommasina Rosa 

• Scavelli Caterina 

• Ferrarelli Letizia  

(docente di sostegno) 

• Urso Maria (Religione) 
2C • Ammirati Anna Maria 

• Brittelli Elettra 

• Urso Maria (Religione) 
PLESSI COTRONEI CENTRO 

E PIANO ZINGARI 

POTENZIAMENTO 

DIDATTICO E FORMATIVO 
• Ferrazzo Armando 

 

SCUOLA PRIMARIA A.S. 2025/2026 

 
PLESSO CENTRO 

 

 

CLASSE DOCENTI DISCIPLINE 

1A FLAGELLI MARIA • Italiano, storia, geografia, arte e 

immagine  (ambito linguistico) 

MAZZEI SALVATORE • Matematica, scienze, musica, ed. fisica, 

• tecnologia   (ambito logico-matematico) 

DRAGONE 

TOMMASINA 
• Lingua inglese 

SCHIPANI 

ANTONELLA 
• Sostegno didattico  

IACONIS LORENZA • Religione cattolica 

INSEGNAMENTO 

TRASVERSALE  
• Educazione Civica (33 ore annue) 

 

1B BILOTTA TERESA • Italiano, storia, geografia, arte e 

immagine (ambito linguistico) 

BUMBACA MARIA • Matematica, scienze, tecnologia, musica, 

educazione fisica (ambito logico-

matematico) 

DRAGONE 

TOMMASINA 
• Lingua inglese 

TALLARICO 

FORTUNATA 
• Sostegno didattico 

Firmato digitalmente da MANIERI GIACOMO



 
IACONIS LORENZA • Religione cattolica 

INSEGNAMENTO 

TRASVERSALE 
• Educazione Civica (33 ore annue) 

 

2A AMMIRATI 

MARINGELA 
• Italiano, storia, arte e immagine (ambito 

linguistico) 

GENTILE 

GIUSEPPINA 
• Matematica, scienze, tecnologia, musica, 

geografia, educazione fisica (ambito 

logico-matematico) 

AMMIRATI 

MARIANGELA 
• Lingua inglese 

TALERICO MARIA • Sostegno didattico 

BARONE 

MARIACONCETTA 
• Sostegno didattico 

IACONIS LORENZA • Religione 

INSEGNAMENTO 

TRASVERSALE 
• Educazione Civica (33 ore annue) 

 

2B MANFREDI 

RAFFAELLA M. 
• Italiano, storia, geografia, arte e 

immagine (ambito linguistico) 

CARIA AGOSTINA • Matematica, scienze, tecnologia, musica, 

, educazione fisica (ambito logico-

matematico) 

CARIA AGOSTINA • Lingua inglese 

GIGLIERANO 

CHIARA 
• Sostegno didattico 

IACONIS LORENZA • Religione 

INSEGNAMENTO 

TRASVERSALE 
• Educazione Civica (33 ore annue) 

 

3A ARAGONA 

VINCENZO 
• Italiano, storia, geografia, arte e 

immagine (ambito linguistico)  

OLIVERIO ADELAIDE • Matematica, scienze, tecnologia, musica, 

educazione fisica (ambito logico-

matematico) 

DRAGONA 

TOMMASINA 
• Lingua inglese 

LE ROSE 

ARCANGELO 
• Sostegno didattico 

IACONIS LORENZA • Religione 

INSEGNAMENTO 

TRASVERSALE 
• Educazione Civica (33 ore annue) 

 

3B SEGRETO MARIA • Italiano, scienze, geografia, arte e 

immagine, tecnologia (ambito 

linguistico)  

Firmato digitalmente da MANIERI GIACOMO



 
STUMPO ANGELA • Matematica, storia, musica, educazione 

fisica (ambito logico-matematico) 

STUMPO ANGELA • Lingua inglese 

FRISULLO LUCIA • Sostegno didattico 

URSO MELINA • Sostegno didattico 

IACONIS LORENZA • Religione 

INSEGNAMENTO 

TRASVERSALE 
• Educazione Civica (33 ore annue) 

 

4A GARRUBA 

ANTONELLA 
• Italiano, storia, geografia, arte e 

immagine (ambito linguistico)  

SALVIATI ISABELLA • Matematica, scienze, tecnologia, musica, 

educazione fisica (ambito logico-

matematico) 

DRAGONE 

TOMMASINA 
• Lingua inglese 

MARRELLA 

CLAUDIA  
• Sostegno didattico 

IACONIS LORENZA • Religione 

In fase di nomina • Educazione fisica 

INSEGNAMENTO 

TRASVERSALE 
• Educazione Civica (33 ore annue) 

 

4B FRAGALE TERESA • Italiano, storia, geografia, arte e 

immagine (ambito linguistico)  

COSTANTINO 

ROSARIA 
• Matematica, scienze, tecnologia, musica, 

educazione fisica (ambito logico-

matematico) 

DRAGONE 

TOMMASINA 
• Lingua inglese 

MARRELLA TERESA • Sostegno didattico 

CURTO ROSITA  • Sostegno didattico 

IACONIS LORENZA • Religione 

In fase di nomina • Educazione fisica 

INSEGNAMENTO 

TRASVERSALE 
• Educazione Civica (33 ore annue) 

 

5A CAPILLUTO 

CATERINA 
• Italiano, storia, geografia, arte e 

immagine (ambito linguistico)  

ARABIA 

MARIASTELLA 
• Matematica, scienze, tecnologia, musica, 

educazione fisica (ambito logico-

matematico) 

DRAGONE 

TOMMASINA 
• Lingua inglese 

Firmato digitalmente da MANIERI GIACOMO



 
PETROCCA 

ANTONELLA 
• Sostegno didattico 

BERARDI MARISA 

AGATA 
• Sostegno didattico 

IACONIS LORENZA • Religione 

In fase di nomina • Educazione fisica 

INSEGNAMENTO 

TRASVERSALE 
• Educazione Civica (33 ore annue) 

 

5B BOCCHINFUSO 

FRANCA 
• Italiano, storia, geografia, arte e 

immagine (ambito linguistico)  

RIZZA FRANCA • Matematica, scienze, tecnologia, musica, 

educazione fisica (ambito logico-

matematico) 

BOCCHINFUSO 

FRANCA 
• Lingua inglese 

IACONIS LORENZA • Religione 

In fase di nomina • Educazione fisica 

INSEGNAMENTO 

TRASVERSALE 
• Educazione Civica (33 ore annue) 

 
 

PLESSO PIANO ZINGARI 

 
CLASSE DOCENTI DISCIPLINE 

1C ALBI ANNARITA • Italiano, storia, geografia,  arte e 

immagine (ambito linguistico) 

SCORDAMAGLIA 

ROSA MARIA 
• Matematica, scienze, tecnologia, musica, 

educazione fisica (ambito logico-

matematico) 

DRAGONE 

TOMMASINA 
• Lingua inglese 

URSO MARIA • Religione 

INSEGNAMENTO 

TRASVERSALE 
• Educazione Civica (33 ore annue) 

 

2C ROSSANO MIRELLA • Italiano, storia, geografia, arte e 

immagine (ambito linguistico) 

PALERMO TERESA • Matematica, scienze, tecnologia, musica, 

educazione fisica (ambito logico-

matematico) 

DRAGONE 

TOMMASINA 
• Lingua inglese 

PIGNANELLI MARIA • Sostegno didattico 

URSO MARIA • Religione 

Firmato digitalmente da MANIERI GIACOMO



 
INSEGNAMENTO 

TRASVERSALE 
• Educazione Civica (33 ore annue) 

 

3C ALTIMARI ASSUNTA 

A. 
• Italiano, storia, geografia, arte e 

immagine (ambito linguistico) 

AVENOSO CARMELA • Matematica, scienze, tecnologia, musica, 

educazione fisica (ambito logico-

matematico) 

AVENOSO CARMELA • Lingua inglese 

URSO MARIA • Religione 

INSEGNAMENTO 

TRASVERSALE 
• Educazione Civica (33 ore annue) 

 

4C MILETTA CONCETTA • Italiano, storia, geografia, a\rte e 

immagine (ambito linguistico) 

MADIA ANTONELLA • Matematica, scienze, tecnologia, musica, 

educazione fisica (ambito logico-

matematico) 

DRAGONE 

TOMMASINA 
• Lingua inglese 

IACONIS LORENZA • Religione 

In fase di nomina • Educazione fisica 

INSEGNAMENTO 

TRASVERSALE 
• Educazione Civica (33 ore annue) 

 

 

5C CARCEO CLAUDIA • Italiano, storia, arte e immagine (ambito 

linguistico) 

SEMINARA ANGELA  • Matematica, scienze, tecnologia, musica, 

geografia, educazione fisica (ambito 

logico-matematico) 

CARCEO CLAUDIA • Lingua inglese 

URSO MARIA • Religione 

In fase di nomina • Educazione fisica 

INSEGNAMENTO 

TRASVERSALE 
• Educazione Civica (33 ore annue) 

 

PRIMARIA CENTRO – PRIMARIA PIANO ZINGARI 

 

POTENZIAMENTO DIDATTICO E FORMATIVO 

Docenti Plesso Ore 

Vona Francesco Cotronei Centro 14 

Piano Zingari 8 

Catanzaro Ilaria Cotronei Centro 13  

Piano Zingari 9  

Firmato digitalmente da MANIERI GIACOMO



 
 

 

SCUOLA SECONDARIA I GRADO “ALESSANDRO VOLTA” - A.S. 2025/2026 

ELENCO DOCENTI/CLASSI 

DOCENTE CLASSE/SEZIONE ORE/DISCIPLINE 

Belcastro Maria Rita 1A 4 ore – Storia e Geografia 

2A 6 ore Italiano 

4 ore – Storia e Geografia 

4 ore Disposizione 

Castagnino Monia 2C  

 

4 ore – Storia e Geografia 

 1B 4 ore – Storia e Geografia 

4 ore Disposizione 

Della Rosa Rossella 1C 6 ore Italiano 

3C 8 ore Italiano + 1 ora Mensa 

3 ore Disposizione 

Esposito Ivana 2B 8 ore Italiano + 1 ora Mensa 

3B 8 ore Italiano + 1 ora Mensa 

Falbo Antonella 1C 4 ore Storia e Geografia 

3A 8 ore Italiano + 1 ora Mensa 

4 ore Storia e Geografia 

1 ora Disponibilità 

Sansolino Marilena 2C 8 ore Italiano + 1 ora Mensa 

3C 4 ore Storia e Geografia 

5 ore Disponibilità 

Vaccaro Manuela 1B Tempo prolungato 8 ore Italiano 
+ 1 ora Mensa 

9 ore Disponibilità 

Vazzano Mariantonietta 1A 6 ore Italiano 

2B 4 ore Storia e Geografia 

3B 4 ore Storia e Geografia 

4 ore Disponibilità 

Basile Daniela  2B 8 ore Matematica e Scienze + 1 
ora Mensa 

3A 8 ore Matematica e Scienze + 1 
ora Mensa 

Costantino Rosaria 1C 6 ore Matematica e Scienze 

Firmato digitalmente da MANIERI GIACOMO



 
2C 8 ore Matematica e Scienze + 1 

ora Mensa 

 

3B 2 ore di Scienze + 1 ora 
disposizione 

Docente X (in fase di nomina) 1A 6 ore Matematica e Scienze 

2A 6 ore Matematica e Scienze 

3B 6 ore Matematica e Scienze 

Docente Y (in fase di nomina) 1B 9 ore Matematica e Scienze 

3C 9 ore Matematica e Scienze 

Febbo Francesca 1A – 2A – 3A – 1C – 2C – 3C 

 

Inglese 

Fazio Joseph Dominique 1B – 2B – 3B  Inglese  

Petracca Patrizia  Tutte le classi Francese 

Marasco Vincenzo Tutte le classi Tecnologia 

Provenzano Carmine Tutte le classi Educazione musicale 

Sirianni Salvatore Tutte le classi Scienze Motorie 

Mingacci Rosina  Tutte le classi Arte e Immagine 

Caridà Emanuela  Tutte le classi Religione Cattolica 

Apa Viviane Strumento - Flauto 12 ore 

Floro Marta  Strumento - Pianoforte 12 ore 

Loria Francesca  Strumento - Violino 18 ore 

Docente Z (in fase di nomina) Strumento - Clarinetto 18 ore 

Flagelli Alessandro 2A – sostegno didattico 9 ore 

2C – sostegno didattico 9 ore 

Gallucci Teresa 1B – sostegno didattico 18 ore 

Guglielmo Elisa 1B – sostegno didattico 18 ore 

Lopez Filomena  2A 9 ore 

2C 9 ore 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Firmato digitalmente da MANIERI GIACOMO



 
 

 

Ai sensi dell’art. 14, comma 7, del D.P.R. n.275/99, entro 15 giorni dalla pubblicazione all’ALBO ON LINE, 

chiunque abbia interesse può proporre RECLAMO. Decorsi gg. 30 dalla proposizione del reclamo l'atto diverrà 

definitivo. Avverso l'atto definitivo, o l’esito del reclamo, è ammesso ricorso al Giudice ordinario in funzione 

di Giudice del Lavoro ai sensi dell'art. 63 del D.Lvo. n. 165/2001, previo tentativo facoltativo di conciliazione. 

 

Il presente provvedimento vale per l’a.s. 2025/2026. 

 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                   Dott. Giacomo MANIERI 
Firmato digitalmente ai sensi del c.d.  

“Codice dell’Amministrazione Ditiale”  

e norme ad esso conne 

 

 

 

 

 

 

Firmato digitalmente da MANIERI GIACOMO


		2025-09-11T13:07:16+0000
	GIACOMO MANIERI




